
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА МАКСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от у Щ О г. №  А ^ ^ У /д с п
с. Максимовщина
Об утверждении бюджета Максимовского 
муниципального образования на 2020г. 
и плановый период 2021-2022г.г.

В соответствии с ст.ст. 15, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
ст.ст. 14, 17, 52 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Положением о бюджетном процессе в Максимовском муниципальном образовании, 
руководствуясь Уставом Максимовского муниципального образования, Дума 
Максимовского муниципального образования

внести изменения в решение Думы Максимовского МО от 18.12.2019г № 27- 
83/дсп "Об утверждении бюджета Максимовского муниципального образования на 
2020 г и плановый период 2021 и 2022г.г.":

1. В пункт 1 статьи 1 внести изменения: «Утвердить основные характеристики 
бюджета Максимовского муниципального образования на 2020г.:
- общий объем прогнозируемых доходов в сумме 20 613,1 тыс. руб., в т.ч. 
безвозмездные поступления 10 167,7 тыс. руб.,
- общий объем прогнозируемых расходов в сумме 21 626,8 тыс. руб.»

2. Приложения: 1,5,7,9 11 изложить в новой редакции.

3. Опубликовать данное решение на сайте maksimovskoe-mo.ru.

РЕШИЛА:

Глава Максимовского 
муниципального образова А.В. Бобков



Приложение № 1
к решению Думы Максимовского 
МО "О внесении изменений в 
бюджет Максимовского 
муниципального образования на 
2020 год
и плановый период 2021 и 2022 

ОГ Л Л  G #  "  П2<>20, /дсп
Г1 рогнозируемые доходы бюджета поселения на 2020 год

Наименование

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма тыс.руб.
главного

администратора
доходов

доходов местного бюджета

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 10445,4

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 646,5
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 182 1 01 02000 01 0000 п о 646,5
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182
1 01 02010 01 0000 п о 638,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182
1 01 02020 01 0000 110 0,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182

1 01 02030 01 0000 п о 8,5

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии 
со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182

1 01 02040 01 0000 ПО 0,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100
1 03 00000 00 0000 000 3293,9

А к ц и з ы  п о  п о д а к ц и з н ы м  т о в а р а м  ( п р о д у к ц и и ) ,  п р о и з в о д и м ы м  н а  т е р р и т о р и и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 100 1 03 02000 01 0000 н о 3293,9
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100

1 03 02230 01 0000 110 1555,5
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100
1 03 02240 01 0000 ПО 7,9

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100

1 03 02250 01 0000 ПО 1957,9
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100

1 03 02260 01 0000 ПО -227,4

Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д
1 05 00000 01 0000 п о 2,8

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 п о 2,8
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 4488,0
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 182 1 06 01000 00 0000 п о 714,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 182 1 06 01030 10 0000 п о 714,0
З е м е л ь н ы й  н а л о г 182 1 06 06000 00 0000 п о 3774,0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06033 10 0000 п о 2346,0
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000 п о 1428,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 722 1 11 00000 00 0000 000 156,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков) 722 1 11 05075 00  0000 120 156,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛА ТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И  КОМПЕНСАЦИИ ЗА ТРА Т ГОСУДАРСТВА 722
1 13 00000 00 0000 000 43,0

Д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т ) 722 1 13 01000 00 0000 130 23,0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 722 1 13 01995 10 0000 130 23,0
Д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  г о с у д а р с т в а 722 1 13 02000 00 0000 130 20,0

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 722 1 13 02065 10 0000 130 20,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МА ТЕРИАЛЬНЫХ И  НЕМА ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 722 1 14 00000 00 0000 000 1815,2
Д оход ы  от  р еа л и зац и и  и м у щ ес тв а , н ах о д я щ его с я  в  го су д а р ст в ен н о й  и м у н и ц и п а л ь н о й  со б ств ен н о сти  (за  и ск л ю ч е н и ем  
и м у щ ес тв а  бю дж етн ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а т а к ж е  и м у щ е с т в а  го су д а р ст в ен н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  
п р е д п р и я т и й , в  то м  ч и сл е  к азе н н ы х )

722
1 14 02000 00 0000 000 1815,2

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств

722
1 14 02053 10 0000 410 1815,2

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 722 2 00 00000 00 0000 000 10167,7
Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  
Ф Е Д Е Р А Ц И И 722 2 02 00000 00 0000 000 10167,7
Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и 722 2 02 16001 00 0000 150 7423,0
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 722 2 02 16001 10 0000 150 7423,0

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  н а  о б е с п е ч е н и е  к о м п л е к с н о г о  р а з в и т и я  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й 722 2 02 25576 00 0000 150 990,0
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий 722 2 02 25576 10 0000 150 990,0
П р о ч и е  с у б с и д и и 722 2 02 29999 00 0000 150 1167,4
Прочие субсидии бюджетам поселений 722 202 29999 10 0000 150 1167,4
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т о в  с у б ь е к т о в  Р Ф  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й 722 2 02 30000 00 0000 150 126,3
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 722

2 02 35118 10 0000 150 125,6
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 722 2 02 30024 10 0000 150 0,7
И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 722 2 02 49999 00 0000 150 461,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 722 2 02 49999 00 0000 150 461,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 722 2 02 4 9999  10 0000 150 461,0
И т о г о  д о х о д о в 20613,1



Приложение № 5
к решению Думы 
Максимовского МО "О 
внесении изменений в бюджет 
Максимовского
муниципального образования на 
2020 год
и плановый период 2021 и 2022 
г . г . »

о т " Р-2 " 202О  /дсп

Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации

тыс.руб.
Функциональная статья РЗ ПЗ Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 7810,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления 01 02 1531,5
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 2,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов РФ, местных 
администраций 01 04 6226,7
Резервные фонды 01 11 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 125,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 125,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 300 ,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3870 ,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3730,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 2257 ,9
Благоустройство 05 03 2257,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 5097,2
Культура 08 01 5097,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 2029,3

Физическая культура 11 01 2029,3
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 12,0

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 13 01 12,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 00 124,4
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований общего характера 14 03 124,4
ИТОГО РАСХОДОВ 21626 ,8



Приложение № 7

к решению Думы 
Максимовского МО "О 
внесении изменений в 
бюджет Максимовского 
муниципального 
образования на 2020 год 
и плановый период 2021 
и 2022 г.г.»

от " У Я " О Ъ  202 Г) г. № Я # '? ?  /дсп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО , РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 
ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ Максимовского МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД
тыс.руб.

Наименование РзПРз КЦСР КВР Сумма на год
ВСЕГО РАСХОДОВ 21 626,8
Администрация Максимовского муниципального образования - 
Администрация сельского поселения 16 529,6

Общегосударственные вопросы 0100 7 810,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления 0102 1 531,5
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0102 91.0.00.00000 1 531,5
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 0102 91.1.00.00000 1 531,5
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 0102 91.1.00.60000 1 531,5
Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0102 91,1.00.60001 1 531,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 91.1.00.60001 100 1 531,5
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103 2,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0103 91.0.00.00000 2,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 0103 91.1.00.00000 2,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 0103 91.1.00.60000 2,0
Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0103 91.1.00.60001 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 91.1.00.60001 200 1,0
Иные бюджетные ассигнования 0103 91.1.00.60001 800 1,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций 0104 6 226,7
Непрограммные расходы органон местного самоуправления 0104 91.0.00.00000 6 226,7
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 0104 91.1.00.00000 5 270,9
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 0104 91.1.00.60000 6 226,0
Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0104 91.1.00.60001 6 226,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 91.1.00.60001 100 5 270,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 91.1.00.60001 200 952,1
Иные бюджетные ассигнования 0104 91.1.00.60001 800 ~ тдт
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
областного бюджета 0104 91.2.00.00000 0,7
Субвенции на осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 0104 91.2.00.73110 0,7
Субвенции на осуществление областного государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутско

0104 91.2.00.73150
0,7



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104

91.2.00.73150
200 0,7

Резервные фонды 0111 50,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0111 91Л.00.00000 50,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета

о ш 91Л.00.00000
50,0

Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения

0111 91.1.00.60000
50,0

Резервный фонд администрации муниципального образования 0111 91.1.00.60004 50,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 91.1.00.60004 800 50,0

Национальная оборона 0200 125,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 125,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
федерального бюджета 0203 91.0.00.00000 125,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
федерального бюджета 0203 91.3.00.00000 125,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 0203 91.3.00.51180 125,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0203 91.3.00.51180 100 125,6
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 300,0
Обеспечение пожарной безопасности 0310 300,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0310 91.0.00.00000 300,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправленияза счет средств 
местного бюджета 0310 91.1.00.00000 300,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 0310 91.1.00.60000 300,0
Иные мероприятия в сфере установленных функций 0310 91.1.00.60011 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 91.1.00.60011 200 300,0

Национальная экономика 0400 3 870,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3 730,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0409 91.0.00.00000 3 730,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправленияза счет средств 
местного бюджета 0409 91.1.00.00000 3 730,2
Gосуществление органами местного самоуправления полномочии местного 
значения поселения 0409 91.1.00.60000 3 730,2
Текущий ремонт в сфере установленных функций 0409 91.1.00.60009 3 730,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 91.1.00.60009 200 3 730,2
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 140,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0412 91.0.00.00000 140,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправленияза счет средств 
местного бюджета 0412 91.1.00.00000 140,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 0412 91.1.00.60000 140,0
Иные мероприятия в сфере установленных функций 0412 91.1.00.60011 140,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 0412 91.1.00.60011 . 200 140,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 2 257,9
Благоустройство 0503 2 257,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0503 91.0.00.00000 2 257,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправленияза счет средств 
местного бюджета 0503 91.1.00.00000 1 654,4
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 0503 91.1.00.60000 1 654,4
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 0503 91.1.00.60100 1 654,4
Уличное освещение 0503 91.1.00.60101 430,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 91.1.00.60101 200 430,0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 91.1.00.60105 1 224,4



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 91.1.00.60105 200 1 224,4

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0503 91.4.00.00000 603,6
Реализация мероприятии перечня народных инициатив 0503 91.4.00.S2370 603,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 91.4.00.S2370 200 603,6
МУК КСЦ МАКСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 5 097,2
Культура, кинематография 0800 5 097,2
Культура 0801 5 097,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправлении 0801 91.1.00.00000 5 097,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправленияза счет средств 
местного бюджета 0801 91.1.00.00000 5 097,2
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 0801 91.1.00.60000 5 097,2
Обеспечение деятельности в сфере установленных функций бюджетных, 
автономных, казенных учреждений 0801 91.1.00.60002 3 655,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0801 91.1.00.60002 100 3 653,2
Иные бюджетные ассигнования 0801 91.1.00.60002 800 2,0
Мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 0801 91.1.00.60015 1 292,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 91.1.00.60015 200 1 292,0
Иные мероприятия 0801 91.1.0060200 150,0
Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих 
память погибших при защите Отечества 0801 91.1.00.60203 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 91.1.00.60203 200 150,0

Физическая культура и спорт 1100 2 029,3
Физическая культура 1101 2 029,3
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1101 91.0.00.00000 2 029,3

Реализация мероприятии перечня народных инициатив 1101 91.4.00.00000 625,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 91.4.00.S2370 200 625,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 91.4.00.L5762 200 1 404,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 12,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 12,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1301 91.1.00.00000 12,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 1301 91.1.00.00000 12,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 1301 91.1.00.60000 12,0
Обслуживание муниципального долга 1301 91.1.00.60019 12,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 91.1.00.60019 700 12,0
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований общего характера 1400 124,4
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований общего характера 1403 124,4
Непрограммные расходы органов местного самоуправлении 1403 91.1.00.00000 124,4
Непрограммные расходы органов местного самоуправленияза счет средств 
местного бюджета 1403 91.1.00.00000 124,4
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 1403 91.1.00.60000 124,4
Иные межбюджетные трансферты 1403 91.1.00.60020 124,4
Межбюджетные трансферты 1403 91.1.00.60020 500 124,4



Приложение № 9

к решению Думы 
Максимовского МО "О 
внесении изменений в 
бюджет Максимовского 
муниципального 
образования на 2020 год 
и плановый период 2021 и 
2022 г.г.»

от " 202 У г  № /дсп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ, РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ Максимовского

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД
тыс.руб.

Наименование Глава РзПРз КЦСР КВР Сумма на год
ВСЕГО  РА С Х О Д О В 21 626,8
А дм инистрация М аксим овского  муниципального образования - 
А дм инистрация сельского поселения 16 529,6

О б щ е го с у д а р ст в ен н ы е  в о п р о сы 722 0100 7 810,2
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и о р г а н а  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 722 0102 1 531,5
Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 722 0102 91.0.00.00000 1 531,5
Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  з а  с ч е т  
с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 722 0102 91.1.00.00000 1 531,5
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 722 0102 91.1.00.60000 1  5 3 1 , 5

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 722 0102 91.1.00.60001 1 531,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 722 0102 91.1.00.60001 100 1 531,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 722 0102 91.1.00.60001 120 1 531,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 722 0102 91.1.00.60001 121 1 257,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 722 0102 91.1.00.60001 129 273,9
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  з а к о н о д а т е л ь н ы х  ( п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  о р г а н о в  

г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  и  п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а з о в а н и й 722 0103 2,0
Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 722 0103 91.0.00.00000 2,0
Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  з а  с ч е т  
с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 722 0103 91.1.00.00000 2,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 722 0103 91.1.00.60000 2,0
Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 722 0103 91.1.00.60001 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 0103 91.1.00.60001 200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 0103 91.1.00.60001 240 1,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 0103 91.1.00.60001 244 1,0
Иные бюджетные ассигнования 722 0103 91.1.00.60001 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 722 0103 91.1.00.60001 850 1,0
Уплата иных платежей 722 0103 91.1.00.60001 853 1,0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в ы с ш и х  

о р г а н о в  и с п о л н и т е л ь н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р Ф ,  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 722 0104 6 226,7
Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 722 0104 91.0.00.00000 6 226,7
Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  з а  с ч е т  
с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 722 0104 91.1.00.00000 5 270,9
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 722 0104 91.1.00.60000 6  2 2 6 , 0

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 722 0104 91.1.00.60001 6  2 2 6 , 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 722 0104 91.1.00.60001 100 5 270,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 722 0104 91.1.00.60001 120 5 270,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 722 0104 91.1.00.60001 121 4 048,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 722 0104 91.1.00.60001 129 1 222,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 0104 91.1.00.60001 200 952,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 0104 91.1.00.60001 240 952,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 0104 91.1.00.60001 244 952,1
Иные бюджетные ассигнования 722 0104 91.1.00.60001 800 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 722 0104 91.1.00.60001 850 3,0
Уплата прочих налогов, сборов 722 0104 91.1.00.60001 852 0,0
Уплата иных платежей 722 0104 91.1.00.60001 853 3,0
Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  з а  с ч е т  
с р е д с т в  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а 722 0104 91.2.00.00000 0,7
С у б в е н ц и и  н а  о с у щ е с т в л е н и е  о т д е л ь н ы х  о б л а с т н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  

п о л н о м о ч и й  в  с ф е р е  в о д о с н а б ж е н и я  и  в о д о о т в е д е н и я
722 0104 91.2.00.73110 0,7

Субвенции на осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области 
об администоативной ответственности

722 0104 91.2.00.73150

0,7



З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 722 0104
91.2.00.73150

200 0 , 7
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
722

0104 91.2.00.73150
240

0 , 7
П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
722

0104 91.2.00.73150
244

0,7

Резервные фонды 722 0111
50,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 722 0111 91.1.00.00000 50,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета

0111 91.1.00.00000
50,0

Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
■значения поселения

722 0111 91.1.00.60000
5 0 , 0

Р е з е р в н ы й  ф о н д  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 722 0111 91.1.00.60004 5 0 , 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 722 0111 91.1.00.60004 800 5 0 , 0

Р е з е р в н ы е  с р е д с т в а 722 0111 91.1.00.60004 870 5 0 , 0

Н а ц и о н а л ь н а я  оборона 722 0200 125,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 722 0203 1 2 5 , 6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств федерального бюджета 722 0203 91.0.00.00000 125,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств федерального бюджета 722 0203 91.3.00.00000 125,6
О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  

в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 722 0203 91.3.00 51180 1 2 5 , 6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 722 0203 91.3.00.51180 100 1 2 5 , 6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 722 0203 91.3.00.51180 120 1 2 5 , 6

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 722 0203 91.3.00.51180 121 9 6 , 5
В з н о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  д е н е ж н о г о  

с о д е р ж а н и я  и  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 

о р г а н о в 722 0203 91.3.00.51180 129 2 9 ,1

Н а ц и о н а л ь н а я  б езо п асн о сть  и п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  
д е я те л ь н о с ть 0300 300,0
О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 722 0310 300,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 722 0310 91.0.00.00000 300,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправленияза счет средств 
местного бюджета 722 0310 91.1.00.00000
исуществление органами местного самоуправления полномочии местного 
значения поселения 722 0310 91.1.00.60000 3 0 0 , 0

И н ы е  м е р о п р и я т и я  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й 722 0310 91.1.00.60011 3 0 0 , 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 722 0310 91.1.00.60011 200 3 0 0 , 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 722 0310 91.1.00.60011 240 3 0 0 , 0
П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 722 0310 91.1.00.60011 244 3 0 0 , 0

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а
722 0400 3 870,2

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 722 0409 3 730,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 722 0409 91.0.00.00000 3 730,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправленияза счет средств 
местного бюджета 722 0409 91.1.00.00000
исуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 722 0409 91.1.00.60000 3  7 3 0 , 2

Т е к у щ и й  р е м о н т  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й 722 0409 91.1.00.60009 3  7 3 0 , 2

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 722 0409 91.1.00.60009 200 3  7 3 0 , 2

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 722 0409 91.1.00.60009 240 3  7 3 0 , 2

Т е к у щ и й  р е м о н т  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й 722 0409 91.1.00.60009 244 3  7 3 0 , 2

Другие вопросы в области национальной экономики 722 0412 140,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 722 0412 91.0.00.00000 140,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправленияза счет средств 
местного бюджета 722 0412 91.1.00.00000 140,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 722 0412 91.1.00.60000 1 4 0 , 0

И н ы е  м е р о п р и я т и я  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й 722 0412 91.1.00.60011 1 4 0 , 0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  з а  с ч е т  с р е д с т в  

м е с т н о г о  б ю д ж е т а 722 0412 91.1.00.60011 200 1 4 0 , 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 722 0412 91.1.00.60011 240 1 4 0 , 0
П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 722 0412 91.1.00,60011 244 1 4 0 , 0

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зяй ств о 722 0500 2 257,9

Благоустройство 722 0503 2 257,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 722 0503 91.0.00.00000 2 257,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправленияза счет средств 
местного бюджета 722 0503 91.1.00.00000 1 654,4
Осугцествление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 722 0503 91.1.00.60000 1  6 5 4 , 4

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 722 0503 91.1.00.60100 1  6 5 4 , 4

Уличное освещение 722 0503 91.1.00.60101 4 3 0 , 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 722 0503 91.1.00.60101 200 4 3 0 , 0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 722 0503 91.1.00.60101 240 4 3 0 , 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 722 0503 91.1.00.60101 244 4 3 0 , 0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 722 0503 91.1.00.60105 1 2 2 4 , 4

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 722 0503 91.1.00.60105 200 1 2 2 4 , 4



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 0503 91.1.00.60105 240 1 2 2 4 , 4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 0503 91.1.00.60105 244 1 2 2 4 , 4

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 722 0503 91.4.00.00000 603,6

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п е р е ч н я  н а р о д н ы х  и н и ц и а т и в 722 0503 91.4.00.S2370 603,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 0503 91.4.00.S2370 200 6 0 3 , 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 0503 91.4.00.S2370 240 6 0 3 , 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 0503 91.4.00.S2370 244 6 0 3 , 6

МУК КСЦ МАКСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 5 097,2
Культура, кинематография 722 0800 5 097,2
К у л ь т у р а 722 0801 5 097,2
Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 722 0801 91.1.00.00000 5 097,2
Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я з а  с ч е т  с р е д с т в  

местного бюджета 722 0801 91.1.00.00000 5 097,2
Осуществление органами местного самоуправления полномочии местного 
значения поселения 722 0801 91.1.00.60000 5  0 9 7 , 2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 722 0801 91.1.00.60002 110 3  6 5 3 , 2

Фонд оплаты труда казенных учреждений 722 0801 91.1.00.60002 111 2  8 0 5 , 8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 722 0801 91.1.00.60002 119 8 4 7 , 4

Иные бюджетные ассигнования 722 0801 91.1.00.60002 800 2 , 0

Уплата прочих налогов, сборов 722 0801 91.1.00.60002 850 2 , 0

У плата иных платежей 722 0801 91.1.00.60002 853 2 , 0

Мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 722 0801 91.1.00.60015 1 2 9 2 , 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 722 0801 91.1 00.60015 200 1 2 9 2 , 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 0801 91.1.00.60015 240 1 2 9 2 , 0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационнокоммуникационных 
технологий 722 0801 91,1.00.60015 242
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 0801 91.1.00.60015 244 1 2 9 2 , 0

Иные мероприятия 722 0801 91.1.0060200 1 5 0 , 0

Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих 
память погибших при защите Отечества 722 0801 91.1.00.60203 1 5 0 , 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 722 0801 91.1.00.60203 200 1 5 0 , 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 0801 91.1.00.60203 240 1 5 0 , 0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 0801 91.1.00.60203 244 1 5 0 , 0

Физическая культура и спорт
722 1100 2 029,3

Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а 722 1101 2 029,3
Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 722 1101 91 .0 .00 .00000 1 404,0
Грантовая поддержка местных инициатив граждан 722 1101 91 .4 .00 .00000 1 404 ,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 1101 91.4.00.L5762 200 1 404,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 1101 91 4.00.L5762 240 1 404,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 1101 91.4.00.L5762 244 1 404,0
Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 722 1101 91 .0 .00 .00000 625,3
Реализация мероприятий перечня народных инициатив 722 1101 91 .4 .00 .00000 625,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 1101 91.4.00.S2370 200 625?3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 1101 91.4.00.S2370 240 625,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 722 1101 91.4.00.S2370 244 625,3
Обслуживание государственного и муниципального долга 722 1300 12,0
О б с л у ж и в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  в н у т р е н н е г о  и м у н и ц и п а л ь н о г о  д о л г а 722 1301 12,0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 722 1301 91.1.00.00000 12,0
Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  з а  с ч е т  
с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 722 1301 91.1.00.00000 12,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 722 1301 91.1.00.60000 1 2 , 0

Обслуживание муниципального долга 722 1301 91.1.00.60019 1 2 , 0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 722 1301 91.1.00.60019 700 1 2 , 0
Обслуживание муниципального долга 722 1301 91.1.00.60019 730 1 2 , 0

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований общего характера 722 1400 124,4
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р Ф  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  о б щ е г о  х а р а к т е р а 722 1403 124,4
Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 722 1403 91.1.00.00000 124,4
Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я з а  с ч е т  с р е д с т в  
м е с т н о г о  б ю д ж е т а 722 1403 91.1.00.00000 124,4
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 722 1403 91.1.00.60000 1 2 4 , 4

Иные межбюджетные трансферты 722 1403 91.1.00.60020 1 2 4 , 4
Межбюджетные трансферты 722 1403 91.1.00.60020 500 1 2 4 , 4
Иные межбюджетные трансферты 722 1403 91.1.00.60020 540 1 2 4 , 4



Приложение № 11

к решению Думы Максимовского 
МО "О внесении изменений в 
бюджет Максимовского 
муниципального образования на 
2020 год
и плановый период 2021 и 2022 
г.г.»

от" 2Z " ______2020  г.№ /дсп

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год
__________________________________________________________________________тыс, руб.

Наименование Код Сумма
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 1013,7
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 1043,5
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 722 01 02 00 00 00 0000 000 1043,5
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 722 01 02 00 00 00 0000 700 1043,5
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 722 01 02 00 00 10 0000 710 1043,5
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в валюте Российской 
Федерации 722 01 03 00 00 00 0000 800 -311,0
Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 722 01 03 00 00 10 0000 810 -311,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 281,2
Земельные участки, находящиеся в государственной и 
муниципальной собственности 000 06 00 00 00 00 0000 000 0,0

находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 000 06 00 00 00 00 0000 430 0,0
Поступления от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных в границах поселений и предназначенных 
для целей жилищного строительства 000 06 01 01 00 10 0000 430
Поступление от продажи земельных участков, 
предназначенных для целей жилищного строительства, 
находящихся в государственной собственности до 
разграничения государственной собственности на землю и 
расположенных в границах поселений 000 06 03 00 00 10 0000 430
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -21656,6
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -21656,6
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -21656,6
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 21937,8
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 21937,8
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 21937,8


